

4 kwietnia 2024



Ponad 2 miliony złotych na modernizację obiektów rehabilitacyjnych

Ponad 2 miliony złotych zostanie wykorzystane na przeprowadzenie prac budowlanych w obiektach w Świętokrzyskiem, służących rehabilitacji w związku potrzebami osób z niepełnosprawnościami. Pierwsze umowy o dofinansowanie modernizacji zostały podpisane w czwartek 4 kwietnia br. przez wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renatę Janik i przedstawicieli wnioskodawców. Przeznaczona kwota to środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będące w dyspozycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Jak poinformowała wicemarszałek województwa Renata Janik, przyznane dofinansowanie umożliwi modernizację obiektów, dostosowanie ich do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, jak również wpłynie na poszerzenie oferty oraz poziomu i jakości działań rehabilitacyjnych skierowanych do osób z niepełnosprawnościami.

- Mam nadzieję, że przyznane dofinansowanie wpłynie na poprawę funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami, a także na usprawnienie opieki nad tymi osobami - powiedziała wicemarszałek **Renata Janik**. - Chcę podkreślić, że przez ostatnie 4 lata wszystkie podmioty, które składały dobrze przygotowane wnioski o dofinansowanie robót budowlanych w tego typu obiektach, taką pomoc finansową otrzymały.

- Dziękujemy wszystkim współpracującym z nami samorządom i organizacjom za owocną współpracę, ale też za pomoc i wsparcie, doradztwo merytoryczne, które pozwoliło nam w pełni sprostać oczekiwaniom i potrzebom środowiska osób z niepełnosprawnościami - powiedziała **Elżbieta Korus**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach.

Pierwsza umowa została podpisana z Powiatem Opatowskim, który otrzymał dofinansowanie w kwocie 231 900 zł na modernizację budynku damskiego w Domu Pomocy Społecznej w Sobowie. W ramach modernizacji przebudowane zostaną m.in. sale rehabilitacyjne, ciągi komunikacyjne, pokoje pensjonariuszy, łazienki, wybudowane lub zmodernizowane zostaną szyby windowe oraz wymienione windy. Całkowita wartość zaplanowanych prac to ok. 464 000 zł. Podpis pod umową złożyli starosta opatowski Tomasz Staniek i wicestarosta Małgorzata Jalowska.

Umowę podpisano także z Fundacją „Dom Seniora im. Sue Ryder” w Pierzchnicy. Otrzymała ona dofinansowanie w kwocie 685 700 zł na dokończenie robót budowlanych w nowym budynku stołówki wraz z zapleczem kuchennym i magazynem, należących do pierzchnickiego Domu Seniora. Stołówka pełnić będzie funkcję sali, na której będą odbywać się różne prelekcje, występy, koncerty, warsztaty i spotkania integracyjno-rehabilitacyjne zarówno dla podopiecznych Domu Seniora im. Sue Ryder, jak również dla niepełnosprawnych mieszkańców. Przewidywany całkowity koszt prac to ok. 1 371 000 zł. Dokument podpisał prezes fundacji Marek Zatorski.

W spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego uczestniczyli: wicemarszałek Renata Janik, Elżbieta Korus - dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Arkadiusz Ślipikowski - zastępca dyrektora ROPS oraz Damian Gad - kierownik Oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji i Współpracy z NGO's.

Galeria zdjęć

